UBND TỈNH AN GIANG

 SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:  809/STTTT-TTBCXB
V/v hỗ trợ truyền thông Lễ hội Vía Bà Chúa xứ

Núi Sam năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày  28 tháng 5 năm 2024

       Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

         trực thuộc Trung ương.

Lễ hội Vía Bà Chúa Xứ núi Sam năm 2024 kết hợp kỷ niệm 10 năm Lễ hội

Vía Bà Chúa Xứ núi Sam được đưa vào danh mục di sản văn hóa phi vật thể quốc

gia (2014-2024), được tổ chức tại Trung tâm Thương mại Vĩnh Đông, phường

Núi Sam, thành phố Châu Đốc, tỉnh An Giang, diễn ra từ ngày 22/5/2024 đến

ngày 03/6/2024 (nhằm ngày 15 - 27/4 âm lịch). Việc tổ chức Lễ hội nhằm góp

phần bảo tồn, tôn vinh, phát huy giá trị di sản văn hoá phi vật thể cấp quốc gia Lễ

hội Vía Bà Chúa Xứ núi Sam hướng tới là Di sản văn hóa phi vật thể đại diện

nhân loại; đồng thời quảng bá, giới thiệu tiềm năng, lợi thế và hình ảnh vùng đất,

con người An Giang; giới thiệu các di tích lịch sử và các giá trị di sản văn hóa tiêu

biểu, đặc sắc của địa phương.

Lễ khai hội sẽ diễn ra lúc 19 giờ 30 phút, ngày 28/5 (nhằm 21/4 âm lịch) tại

Trung tâm Thương mại Vĩnh Đông, phường Núi Sam (TP. Châu Đốc), được trực

tiếp truyền hình trên Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang. Ngoài ra, còn có các

Lễ như: Lễ Phục hiện rước tượng Bà Chúa Xứ núi Sam diễn ra lúc 15 giờ, ngày

29/5 (nhằm ngày 22/4 âm lịch); Lễ Tắm Bà Chúa Xứ núi Sam diễn ra vào 24 giờ,

ngày 30/5 (nhằm ngày 23/4 âm lịch); Lễ Thỉnh sắc thần, Lễ Túc yết và Xây chầu,

Lễ Chánh tế, Lễ Hồi sắc tổ chức theo nghi thức truyền thống hàng năm. Bên cạnh

đó, còn có các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, hội thi, hội

diễn,…được tổ chức đến ngày 02/6/2024.

Để các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội được giới thiệu, lan tỏa tới đông

đảo nhân dân cả nước và du khách, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang

trân trọng đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương quan tâm hỗ trợ trong công tác thông tin, quảng bá về Lễ hội Vía Bà

Chúa Xứ núi Sam năm 2024 của tỉnh An Giang trên các phương tiện truyền thông

trên địa bàn.

Nội dung tuyên truyền về Lễ hội Vía Bà Chúa Xứ núi Sam được đăng tải tại:

https://drive.google.com/drive/folders/1EVxSiTbgcZEfiu1SY0CrtL8oo2Dojk6x

Hoặc quét mã QR:

https://baoangiang.com.vn/trong-tinh/tp-chau-doc
https://drive.google.com/drive/folders/1EVxSiTbgcZEfiu1SY0CrtL8oo2Dojk6x

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang trân trọng cảm ơn sự quan tâm

của Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh An Giang (để báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (đề báo cáo);

- UBND TP. Châu Đốc (để phối hợp);

- Sở TTTT: BGĐ; phòng, trung tâm;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Tuấn

		2024-05-28T15:37:59+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!